



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANABI - SP

OBJETO: REVITALIZAÇÃO CENTRO DE TREINAMENTO DE ARTES MARCIAIS DEMANDA:

END.:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Com desoneração SIM BDI = 20%

BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS CDHU Versão 193 C/ DESONERAÇÃO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI	
						S/ BDI	C/ BDI		
			REPAROS DE VIDROS , REBOCO e TELHAS					R\$ 732,92	
1									
1.1	CDHU 193	26.20.020	Recolocação de vidro inclusive emassamento ou recolocação de baguetes	M2	0,52	R\$ 60,28	R\$ 72,34	R\$ 37,61	
1.2	CDHU 193	26.01.160	Vidro liso laminado leitoso de 6 mm	M2	0,52	R\$ 446,85	R\$ 446,85	R\$ 232,36	
1.3	CDHU 193	17.02.160	Emboço desempenado com argamassa industrializada	M2	4,50	R\$ 52,71	R\$ 52,71	R\$ 237,20	
1.4	CDHU 193	16.40.120	Recolocação de telha de barro tipo francesa	M2	5,00	R\$ 28,38	R\$ 28,38	R\$ 141,90	
1.5	CDHU 193	15.20.040	Recolocação de peças lineares em madeira com seção até 60 cm²	M	15,00	R\$ 5,59	R\$ 5,59	R\$ 83,85	
			PINTURA					R\$ 27.106,18	
2									
2.1	CDHU 193	33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo	M2	569,56	R\$ 27,67	R\$ 33,20	R\$ 18.911,67	
2.2	CDHU 193	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	47,10	R\$ 43,55	R\$ 52,26	R\$ 2.461,45	
2.3	CDHU 193	33.12.011	Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo	M2	63,20	R\$ 43,86	R\$ 52,63	R\$ 3.326,34	
2.4	CDHU 193	33.06.020	Acrílico para quadras e pisos cimentados	M2	87,20	R\$ 23,00	R\$ 27,60	R\$ 2.406,72	
								TOTAL	R\$ 27.839,10

Tanabi, SP 17 de Maio de 2024

Vinicius Monteiro da Silva
Diretor de Obras e Projetos
CREA: 5064041089

Alexandre Silveira Bertolini
Prefeito do Município de Tanabi - SP